



Tlf: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

GARTNERIET FUGLEBJERGLUND APS

ÅRSRAPPORT

2013/14

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. oktober 2014**

Bent Juul Larsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|---|-------|
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger..... | 2 |
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning..... | 3 |
| Den uafhængige revisors erklæringer..... | 4 |
| Ledelsesberetning | |
| Ledelsesberetning..... | 5 |
| Årsregnskab 1. juli 2013 - 30. juni 2014 | |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 6-8 |
| Resultatopgørelse..... | 9 |
| Balance..... | 10 |
| Noter..... | 11-12 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|----------------------|--|
| Selskabet | Gartneriet Fuglebjerglund ApS Bindekildevej 50 5250 Odense SV Telefon: 65961072 Telefax: 65963072 Hjemmeside: www.chrysanthemum-dk.com E-mail: fuglebjerglund@chrysanthemum-dk.com CVR-nr.: 11 86 43 92 Stiftet: 30. december 1987 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. juli 2013 - 30. juni 2014 |
| Direktion | Henrik Juul Larsen |
| Revisor | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C |
| Pengeinstitut | Sydbank Vestergade 33 5100 Odense C |

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været produktion og salg af potteplanter fra lejede lokaler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen udviser for regnskabsåret 2012/13 et underskud før skat på 721 tkr. hvilket er 764 tkr. mindre end sidste år.

Årets resultat anses ikke for tilfredsstillende, og selskabet forventer et positivt resultat for 2014/15.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

| | Note | 2013/14 kr. | 2012/13 tkr. |
|--|------|------------------|-----------------|
| BRUTTOFORTJENESTE | | 5.121.939 | 5.921 |
| Personaleomkostninger..... | 1 | -5.185.140 | -5.238 |
| Andre driftsomkostninger..... | | -21.207 | 0 |
| Af- og nedskrivninger..... | | -423.156 | -440 |
| DRIFTSRESULTAT | | -507.564 | 243 |
| Indtægter af værdipapirer..... | | -25.000 | 0 |
| Finansielle indtægter..... | | 104 | 0 |
| Finansielle udgifter..... | | -188.069 | -200 |
| RESULTAT FØR SKAT | | -720.529 | 43 |
| Skat af årets resultat..... | 2 | 179.469 | 4 |
| ÅRETS RESULTAT | | -541.060 | 47 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | | |
| Udbytte for regnskabsåret..... | | 0 | 48 |
| Anvendt af tidligere års overskud..... | | -541.060 | -1 |
| I ALT | | -541.060 | 47 |

BALANCE 30. JUNI

| AKTIVER | Note | 2014 kr. | 2013 tkr. |
|---|----------|------------------|--------------|
| Driftsmateriel og inventar..... | | 2.061.832 | 1.513 |
| Indretning af lejede lokaler..... | | 154.587 | 200 |
| Materielle anlægsaktiver..... | 3 | 2.216.419 | 1.713 |
| Værdipapirer..... | | 10.400 | 35 |
| Finansielle anlægsaktiver..... | 4 | 10.400 | 35 |
| ANLÆGSAKTIVER..... | | 2.226.819 | 1.748 |
| Råvarer og hjælpematerialer..... | | 376.716 | 660 |
| Plantelager..... | | 1.864.000 | 2.335 |
| Varebeholdninger..... | | 2.240.716 | 2.995 |
| Tilgodehavender fra salg..... | | 1.853.374 | 2.066 |
| Udskudt skatteaktiv..... | | 89.884 | 0 |
| Andre tilgodehavender..... | | 342.521 | 46 |
| Tilgodehavende selskabsskat..... | | 21.040 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | | 48.353 | 68 |
| Tilgodehavender..... | | 2.355.172 | 2.180 |
| Likvide beholdninger..... | | 513 | 1 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | | 4.596.401 | 5.176 |
| AKTIVER..... | | 6.823.220 | 6.924 |
| PASSIVER | | | |
| Anpartskapital..... | | 200.000 | 200 |
| Overført overskud..... | | 2.030.834 | 2.572 |
| EGENKAPITAL..... | 5 | 2.230.834 | 2.772 |
| Hensættelse til udskudt skat..... | | 0 | 90 |
| HENSATTE FORPLIGTELSER..... | | 0 | 90 |
| Gæld til pengeinstitutter..... | | 638.784 | 966 |
| Varekreditorer..... | | 1.394.919 | 858 |
| Selskabsskat..... | | 0 | 77 |
| Anden gæld..... | | 2.558.683 | 2.113 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret..... | | 0 | 48 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | | 4.592.386 | 4.062 |
| GÆLDSFORPLIGTELSER..... | | 4.592.386 | 4.062 |
| PASSIVER..... | | 6.823.220 | 6.924 |
| Eventualposter mv. | 6 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 7 | | |

NOTER

| | 2013/14 kr. | 2012/13 tkr. | Note |
|--|---------------------------------------|---|--------------|
| Personaleomkostninger | | | 1 |
| Lønninger medarbejdere og direktion..... | 4.418.294 | 4.460 | |
| Pensioner..... | 513.726 | 539 | |
| Udgifter til social sikring..... | 212.690 | 192 | |
| Øvrige personaleudgifter..... | 40.430 | 47 | |
| | 5.185.140 | 5.238 | |
| Skat af årets resultat | | | 2 |
| Regulering skat vedrørende tidligere år..... | 0 | -7 | |
| Årets regulering af udskudt skat..... | -179.469 | 5 | |
| Regulering af udskudt skat som følge af ændret skattesats..... | 0 | -2 | |
| | -179.469 | -4 | |
| Materielle anlægsaktiver | | | 3 |
| | Driftsmateriel og inventar | Indretning af lejede lokaler | |
| Kostpris 1. juli 2013..... | 9.898.551 | 749.353 | |
| Tilgang..... | 989.709 | 0 | |
| Afgang..... | -407.490 | 0 | |
| Kostpris 30. juni 2014..... | 10.480.770 | 749.353 | |
| Afskrivninger 1. juli 2013..... | 8.385.685 | 549.232 | |
| Afskrivninger solgte aktiver..... | -338.282 | 0 | |
| Årets afskrivninger..... | 371.535 | 45.534 | |
| Afskrivninger 30. juni 2014..... | 8.418.938 | 594.766 | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2014..... | 2.061.832 | 154.587 | |
| Finansielle anlægsaktiver | | | 4 |
| | | Værdipapirer | |
| Kostpris 1. juli 2013..... | | 35.400 | |
| Afgang..... | | -25.000 | |
| Kostpris 30. juni 2014..... | | 10.400 | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2014..... | | 10.400 | |

NOTER

| | |
|--------------------|-------------|
| | Note |
| Egenkapital | 5 |

| | Anparts kapital | Overført overskud | I alt |
|--|-----------------|----------------------|------------------|
| Egenkapital 1. juli 2013..... | 200.000 | 2.571.894 | 2.771.894 |
| Forslag til årets resultatdisponering..... | | -541.060 | -541.060 |
| Egenkapital 30. juni 2014..... | 200.000 | 2.030.834 | 2.230.834 |

Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Eventualposter mv.

Forpagtningsafgift vedr. gartneriet Bindekildevej 50, 5250 Odense SV, årlig forpagtningsafgift 1.000 tkr. Lejemålet kan opsiges med et års varsel til udgangen af et kalenderår, svarende til 1.500 tkr.

6

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der givet sikkerhed i fordringspant på 1.000 tkr.

7